令和３年１月

新 1年生保護者様

横浜市立さちが丘小学校

校長    中澤 道則

入学説明会について

寒の入りとともに寒さがつのりますが、保護者の皆様にはお元気でご活躍のこととお喜び申し上げま

す。また日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

今般、神奈川県を含む１都３県に対し、１月８日午前０時から２月７日までを適用期間として、新型イ

ンフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が発出されました。学校においては、児童の安全・

安心な教育活動のために、様々な感染拡大防止措置を講じていただいておりますが、市中の感染拡大傾

向を踏まえ、1 月 28 日に開催が予定されている入学説明会ですが、集合開催を取りやめ、資料配付と動

画配信にて入学説明会に替えさせていただくことになりました。資料の配付時間と動画配信につきまし

ては以下の通りになります。

 《資料配付について》

  日時 1 月 28 日（木） 10：00～12：00 14：00～15：00 ※１

     配付時間は地域別（自治会別）に設定します

時間 10 ： 00 ～

10：30

10 ： 30 ～

11：00

11 ： 00 ～

11：30

11 ： 30 ～

12：00

14：00～

14：30

14：30～

15：00

地域（自治会） 原 東部 西部 善部※2

南希望が丘

中希望が丘

緑ヶ丘

南万騎が原

（柏町方

面）

指定地区該当左

記の各区地区に

含まれない方、指

定された時間帯

に来られない方

 ※１ やむを得ず、資料を取りに来られない場合は、お知り合いの方に頼むことも可能です。受付の

際、どなたの代理か伝えてください。

 ※2  善部は横浜善部団地自治会、セザール希望ヶ丘、コスモ万騎が原、モアクレスト南万騎が原、ラ

ンドシティ南万騎が原壱番館を示します。

《動画配信について》

さちが丘小学校ホームページ

（https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/sachigaoka/）

 1 月 29 日に配信します。※2

 ※2 資料及び動画に関して、ご質問等ございましたら、以下のメールアドレスまでお願いいたします。

    さちが丘小学校メールアドレス y3sachig@edu.city.yokohama.jp

    尚アレルギー、教育相談につきましては副校長 小西までご連絡ください。

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/sachigaoka/

さちが丘小学校です。

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、今月 28 日に開催予定の新入生入学説明会ですが、市中の感染拡大を傾向を踏まえ、集合開催から

資料配付、動画配信に替えさせていただくことなりました。詳細につきましては学校ＨＰの「学校日記」

→「2020 年度」にアップデートされておりますのでご確認ください。尚、各家庭に学校ホームページに

掲載されているものと同じ資料を郵送いたします。合わせてご確認ください。

不明な点がございましたら 副校長 小西（045-361-0777）までご連絡ください。

校長 中澤 道則